

بیژن نوباهو:

مردم یکبار هم که شده طرح
«نظام تنظیم مقررات» را بخوانند



صفحه ۲

افزایش تمایل به خرید از دستفروشان؛

گرانی پوشاک خریداران را از بازار فراری داد

افزایش قیمت پوشاک موجب رکود بی سابقه در بازار پوشاک شده و خرید لباس های قاچاق و خرید از دستفروشان رونق گرفته است.پس از یک دوره رکود به دلیل شروع بیماری کرونا و...

صفحه ۶

خطیب جمعه تهران:

غرب در بحران اوکراین بار
دیگر خوی نژادپرستی اش را
نمایان کرد



صفحه ۲

جریان بازگشت پول های نفتی به کشور
شدت یافته است

نهای اقتصاد غیر نفتی کشور قربانی ارزهای نفتی می شود؟

جریان بازگشت پول های نفتی به کشور شدت یافته و این موضوعی است که هشدار فعالان اقتصادی را در مورد عدم ارزیابی و لزوم توجه بیش از پیش به توسعه صادرات غیرنفتی در پی داشته است....

صفحه ۳

سخنگوی وزارت خارجه:

وقفه در مذاکرات وین می تواند
زمینه ساز حل موضوعات باشد

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

عصر ایران

www.asre-iranian.ir

هر کس از خدا بترسد، ترسش از مردم کمتر می شود. امام علی (ع)

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم ■ شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ ۹۰ شعبان ۱۴۴۳
۱۲ مارس ۲۰۲۲ ■ شماره ۸۰۳۵۱۲ صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13 ■ No. 3512 ■ Sat - Feb. 2022

سر مقاله

آژانس انرژی اتمی رویکرد حرفه ای خود را حفظ کند

■ ابوالفضل عمویی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست
خارجی مجلس



آن چیزی که میان سازمان انرژی اتمی کشورمان و «افائل گروسی» شکل گرفت، یک نقشه راه

برای حل موضوعات باقی مانده پادمانی بین ایران و آژانس بود. واقعیت این است که ایران بارها به آژانس تذکر داده که رویکرد حرفه ای خود را حفظ کند و تحت تاثیر ادعاهای جریان های صهیونیستی قرار نگیرد. بیان اینکه ما همواره تاکید کرده ایم که اگر اتهاماتی برای آژانس وجود دارد آنها را از طریق گفتگوهای فنی با ما برطرف کند، این انتقاد به آژانس بین المللی انرژی اتمی در جلسه ای که با آقای گروسی انجام گرفت، مطرح شد و ما بار دیگر بر ضرورت رفع آن تاکید کردیم...

■ ادامه در صفحه ۲

یادداشت

تغییر یا عدم تغییر ساعت

رسمی، اولویت کشور نیست

■ حجت الاسلام نصرالله پژمانفر

نائب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس



طرح عدم تغییر ساعت رسمی کشور پیش از این نیز بارها مطرح شده بود، مقطعی در دنیا این تغییرات انجام شد که پیامدهای منفی و مثبتی در پی داشت اما این تصمیم به دلیل مشکلاتی که ایجاد کرد ادامه دار نبود. ایده تغییر ساعت توانسته در پویایی بخش اداری و فعالیت های اقتصادی کشور موثر واقع شود در ضمن با تغییر ساعت مردم دچار دوگانگی می شوند. به نظر من باید در مورد این قانون تجدید نظر شود در عین حال آن را اولویت اصلی کشور نمی دانم. اگر ما می خواهیم ساعت رسمی را تغییر دهیم و یا اینکه بخواهیم آن را ثابت نگه داریم، باید با کار علمی که انجام می دهیم، بتوانیم برای مردم استدلال های دقیق و منطقی بیاوریم.

اسماعیل کوثری:

بدون لغو تحریم ها توافق انجام نمی شود

ما این بار باید از آنان تضمین بگیریم. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تصور دشمنان آن است که تحریم های اقتصادی کشورهایی چون آمریکا علیه ایران باعث شده است که ما دچار مشکلات متعددی شویم. این در حالی است که ما با تکیه بر توان داخلی خودمان و خنثی سازی تحریم ها بر بسیاری از مشکلات فائق آمدیم و باز هم این روند را ادامه می دهیم و اجازه نخواهیم داد که تحریم های دشمن مانع پیشرفت و رشد کشورمان شود. وی تاکید کرد: آمریکا و کشورهای غربی بیشتر از جمهوری اسلامی ایران به مذاکرات و توافق احتیاج دارند.

اسلامی ایران به همه وعده های خود عمل کرد، اما طرف غربی با عدم پایبندی خود باعث شد که برجام سودی برای کشورمان نداشته باشد. کوثری تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران و ملت ما در این سال ها در مقابل غربی ها و به ویژه آمریکا به خوبی ایستادگی کردند و نشان دادند که با مقاومت و ایستادگی می توانند بسیاری از مشکلات خود را حل و فصل کنند. وی افزود: از سوی دیگر، ما به غربی ها نشان دادیم که باید به توافق و تعهد خود احترام بگذارند و پایبند باشند. اخذ تضمین و راستی آزمایی لغو تحریم ها از این جهت مهم است که کشورهای غربی عضو برجام به وعده های خود عمل نکردند و

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: تا زمانی که همه تحریم های جمهوری اسلامی ایران لغو نشود، توافق انجام نخواهد شد. اسماعیل کوثری در گفتگو با «عصر ایران» درباره روند مذاکرات وین، اظهار داشت: آمریکایی ها در برجام خلف وعده کردند و برخلاف قوانین بین المللی به هیچیک از تعهدات خود پایبند نبودند. وی بیان کرد: مقامات آمریکا نشان دادند که حتی به امضا و وعده خود هم پایبند نیستند و از برجام خارج شدند. آنان برای آنکه به برجام بازگردند، باید به ایران امتیاز دهند و به تعهدات خود عمل کنند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: جمهوری

رئیی:

شرط اصلی جامعه سازی تعلق اراده آحاد جامعه به تحقق آرمان هاست

است. تحقق این اراده اجتماعی و مردمی، عنصر حیاتی و محوری حکمرانی است، که در منظومه فکری رهبر فرزانه انقلاب اسلامی با تعبیر جریان «حلقه های میانی» به مثابه سازندگان و شکل دهندگان به اراده اجتماعی یک جامعه یا امت، تبلور یافته است. شهید سلیمانی عزیز از آن جهت «شهید تراز تمدن اسلامی» است که از طریق تولید و تکثیر یک نظام معنایی در میدان عمل، «اراده ملی»، «اراده بین المللی» و حتی «اراده جهانی» را تحت تاثیر قرار داد. این پیام می افزاید: حکمرانی مردمی، «اعداد استطاعت ها» و «بسیج اراده های مردم» در مسیر تحقق آرمان هاست. در این پیام آمده است: اکنون در دهه پنجم انقلاب عزتمند اسلامی، به احترام خون هایی که برای پی ریزی گام اول این حرکت ریخته شد، در گام دوم باید امتداد «تحول» و «انقلاب اسلامی» به معنای دقیق کلمه را در همه فرآیندها و نظامات کشور، پیگیری و محقق نمود. مجموعه «دولت مردمی» در راستای تحقق این تحول، دغدغه های گوناگونی از جمله موارد ذیل را دنبال می نماید: یکم: تحقق عدالت اجتماعی؛ عدالت به مثابه زمین حاصل خیزی است که شجره طوبه رشد و تعالی فردی و اجتماعی در آن قوام می یابد.

اجتماعات انسانی» محقق نمی شود و این سنتی است که بر حیات انسان حاکم است: «إِنَّ اللَّهَ لَا يَغَيِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّى يُغَيِّرُوا مَا بِأَنْفُسِهِمْ» فلذا «حکمرانی اسلامی» بر مبنای این منطق استوار، همان «حکمرانی مردمی» است. این پیام می افزاید: بر اساس کریمه «فَبَيَّنَّ اللَّهُ لِلنَّاسِ مَبْشِرِينَ وَ مُنْذِرِينَ» و أَنْزَلَ مَعَهُمُ الْكِتَابَ بِالْحَقِّ لِيَحْكُمَ بَيْنَ النَّاسِ فِيمَا اخْتَلَفُوا فِيهِ» قانون – گذار و تنظیم گر در حکمرانی اسلامی، کلام الهی است. کتاب حکم می کند؛ اما حکم کتاب، «سعادت بالقوه» است و تا آن هنگام که آزادمردانی چون انبیا و اولیا به یاری آحاد اجتماعات انسانی، آن «قوه» را در «میدان» محقق نسازند، سعادت، فعلیت و عینیت نخواهد یافت؛ و هنر امام تحول آفرین ما – که رضوان الهی بر او باد- نیز همین بود که با بینش الهی و جهان بینی توحیدی خویش، مردم را ذیل علم اسلام به میدان آورد و محصول آن، شنیدن خقایق مکتوم در قلوب سالکان و عارفان، از زبان جوانان و نوجوانان بسیجی در میدان بود؛ و اکنون تداوم این حرکت نورانی تکلیف و مسؤولیت قطعی ماست. رئیسی در این پیام اظهار داشت: شرط اصلی جامعه سازی و تمدن سازی، تعلق «اراده آحاد جامعه» به تحقق آرمان ها و حرکت به سوی چشم اندازهای جامعه

نیس جمهور در پیامی به سومین همایش کتاب سال حکومت اسلامی تاکید کرد: شرط اصلی جامعه سازی و تمدن سازی تعلق اراده آحاد جامعه به تحقق آرمان ها و حرکت به سوی چشم اندازهای جامعه است. به گزارش «عصر ایران» به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در پیامی به سومین همایش کتاب سال حکومت اسلامی خاطرنشان کرد: شهید سلیمانی عزیز از آن جهت «شهید تراز تمدن اسلام» است که از طریق تولید و تکثیر یک نظام معنایی در میدان عمل، «اراده ملی»، «اراده بین المللی» و حتی «اراده جهانی» را تحت تاثیر قرار داد. در این پیام آمده است: حکومت اسلامی، سریان ربوبیت الهی در بستر اجتماع انسانی است و تمامی مجاهدت های برگزیدگان الهی، در بستر این جریان تفسیر می شود و معنا می یابد. مخاطب دین، انسان است و محتوای خطاب، برنامه تکامل و نورانیت اوست؛ تا از طریق فعلیت بخشیدن به نظام معنایی مرتسم دین، «حرکت» به سوی غایت الغایات را پی ریزی و پیگیری کند. بنابراین «مردم»، «مخاطب»، «موضوع» و از همه مهم تر «عامل» حرکت و تحول اند؛ و بر همین اساس «تحول»، جز از مسیر «اراده



اخبار
شکستن رکورد تخصیص اعتبارات عمرانی در ۱۱ ماهه امسال
 ریس سازمان برنامه و بودجه از اختصاص ۱۲۶ هزار میلیارد تومان به طرح های عمرانی در ۱۱ ماهه امسال خبر داد. به گزارش تسنیم،
 سید مسعود میرکاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت:دریازده ماه اسال ۹۶ هزار میلیارد تومان از محل منابع عمومی به طرح‌های عمرانی پرداخت شد؛ بالاترین رقم در ۱۰ سال گذشته؛ ۴۰ هزار میلیارد تومان از محل هدفمندی یارانه‌ها درمجموع ۱۲۶ هزار میلیارد تومان با بیش از ۷۰ درصد رشد نسبت به سال گذشته به زیرساخت‌های تولید و اشتغال اختصاص پیدا کرده؛ دولت به رشد غیرتورمی التزام عملی دارد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه

ریس سازمان برنامه و بودجه از اختصاص ۱۲۶ هزار میلیارد تومان به طرح های عمرانی در ۱۱ ماهه امسال خبر داد. به گزارش تسنیم، سید مسعود میرکاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت:دریازده ماه اسال ۹۶ هزار میلیارد تومان از محل منابع عمومی به طرح‌های عمرانی پرداخت شد؛ بالاترین رقم در ۱۰ سال گذشته؛ ۴۰ هزار میلیارد تومان از محل هدفمندی یارانه‌ها درمجموع ۱۲۶ هزار میلیارد تومان با بیش از ۷۰ درصد رشد نسبت به سال گذشته به زیرساخت‌های تولید و اشتغال اختصاص پیدا کرده؛ دولت به رشد غیرتورمی التزام عملی دارد.

امارات هم درخواست نفتی آمریکا را رد کرد
المانیتور گزارش داد، دولت امارات درخواست آمریکا برای افزایش عرضه نفت به بازار جهانی را رد کرده و گفته به توافق اوپک پلاس پای‌بند خواهد بود.به گزارش فارس به نقل از المانیتور، دولت آمریکا در تلاش است تا با فشار به کشورهای تولید کننده نفت از جمله امارات و عربستان آنها را بر آن دارد تا صادرات نفت خود به بازارهای جهانی را افزایش دهند و از این طریق قیمت نفت که طی چند روز گذشته سر به فلک کشیده را تا حدی پایین بیاورد.این کشورها البته چند روز پیش در نشست اعضای گروه موسوم به اوپک پلاس، شامل کشورهای عضو اوپک و دیگر تولیدکنندگان نفت، تصمیم گرفتند تا به توافق قبلی خود برای افزایش تدریجی عرضه نفت به بازار جهانی پای‌بند بمانند. امارات و دیگری اعضای اوپک پلاس اعلام کرده‌اند که به طور جدی پای‌بند به اجرای این توافق باقی خواهند.اندسسهیل بن محمد المزروعی، وزیر انرژی امارات، طی مصاحبه‌ای با خبرنگاری دولتی امارات گفت این کشور به توافق اوپک-پلاس پای‌بند می‌ماند.چند روز پیش قیمت نفت برنت از ۱۲۹ دلار عبور کرد که بالاترین میزان از سال ۲۰۰۸ تاکنون به شمار می‌رود. روند افزایش قیمت نفت در بازار جهانی پس از آغاز درگیری نظامی بین روسیه و اوکراین سرعت گرفته است.یوسف الاوطیه، سفير امارات در آمریکا، اما ۲ روز پیش اعلام کرده ما به دنبال افزایش تولید هستیم و تلاش می‌کنیم تا اعضای اوپک را بر آن داریم تا صادرات خود را افزایش دهند.



منابع آگاه می‌گویند ، در ماه فوریه صادرات ال پی جی ایران نسبت به ماههای گذشته باز هم کاهش یافته است.به گزارش خبرنگار اقتصاد بین‌الملل خبرگزاری فارس به نقل از هلنیک شینینگ، منابع آگاه می‌گویند، صادرات الپی‌جی ایران در ماه فوریه ۲۸۲ هزار تن بوده که نسبت به ۴۵۱ هزار و ۵۰۰ تن در ماه ژانویه کاهش داشته است.البته پیش‌بینی می‌شود، ایران در سال ۲۰۲۲ معادل ۶ میلیون تن صادرات الپی‌جی داشته باشد.به طور کلی منابع رهگیری خطوط کشتیرانی می‌گویند طی ۵۱ ماه گذشته به طور متوالی شاهد پایین آمدن صادرات الپی‌جی ایران بودیم، چرا که در نوامبر سال ۲۰۲۱ ایران ۵۲۹ هزار و ۵۰۰ تن LPG صادر کرد و این رقم برای ماه دسامبر به ۵۳۱ هزار تن رسید، در ماه ژانویه به ۴۵۱ هزار و ۵۰۰ تن کاهش یافت و حالا به ۲۸۲ هزار تن رسیده است.موسسه اس اند پی گلوبال اعلام کرده که بیشترین صادرات الپی‌جی ایران مربوط به ماه سپتامبر سال گذشته معادل ۵۵۶ هزار تن بوده است.ایران در ماه ژانویه ۷ محموله ۳۳ هزار تنی پروپان و ۱۱ هزار تنی بوتان، و دو محموله ۴۴ هزار تنی ترکیبی، یک محموله شامل ۱۵ هزار تن پروپان و ۸ هزار تن بوتان، یک محموله دیگر شامل ۱۰ هزار تن پروپان و ۱۲ هزار تن بوتان، و یک محموله ۴ هزار تنی دیگر که همگی از عسلویه صادر شدند را به بازار جهانی عرضه کرده است. از سوی دیگر یک محموله ۲۰ هزار تنی شامل پروپان یا بوتان نیز از سیراف بازگیری شده است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: برنامه این سازمان برای سال آتی افزایش تدریجی دامنه نوسان است؛ اما ناگفته نماند که اجرای چنین مسئله مهمی بستگی به شرایط بازار دارد.به گزارش بازار سرمایه، مجید عشقی درباره اینکه آیا به تازگی تصمیمی در خصوص برگزاری انتخابات هیئت مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری اخذ شده یا خیر؟ اظهار کرد: هنوز تصمیم نهایی در خصوص

برگزاری مجدد انتخابات اعضا هیئت مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی گرفته نشده و اکنون در کارگروه زیر مجموعه شورای عالی بورس در حال بررسی است و در صورت تصویب به طور رسمی اعلام خواهیم کرد.وی در ادامه در خصوص آخرین تصمیمات به منظور افزایش دامنه نوسان، شرکت‌های سرمایه‌گذاری اخذ شده یا خیر؟ گفت: در حال حاضر مصوبه قطعی هیئت مدیره سازمان در رابطه با تغییرات دامنه

نوسان مشخص نیست، اما برنامه سازمان برای سال آتی افزایش تدریجی دامنه نوسان است، ناگفته نماند اجرای چنین مسئله مهمی بستگی به شرایط بازار دارد و زمان نهایی آن منوط به مصوبه هیئت مدیره سازمان خواهد بود.در ادامه عشقی در خصوص تأثیر راهاندازی معاملات آتی انرژی بر بدنه اقتصاد کشور اظهار کرد: اجرای معاملات آتی بر محصولات کالایی، نوسان قیمت کالاها

رئیس سازمان بورس:

دامنه نوسان معاملات بورس سال آینده افزایش می‌یابد

با خبر، زیرا این موضوع به میزان استقبال فعالان و سرمایه‌گذاران از این ابزار بستگی دارد زیرا باید از این ابزار برای کالاهای دیگر نیز بهره گرفته شود. وی بیان کرد: در حال حاضر فقط چند شرکت هستند که به سبب کمبود نقدینگی یا افزایش سرمایه موفق به واریز سود سهامداران سهام عدالت به حساب شرکت سپرده‌گذاری مرکزی نشدند در حال پیگیری امور آن‌ها هستیم.

جریان بازگشت پول های نفتی به کشور شدت یافته است

نهای اقتصاد غیر نفتی کشور قربانی ارزش‌های نفتی می‌شود؟

بازرگانی تهران در گفت و گو با مهر اظهار کرد: امروز در شرایطی هستیم که در دوران آقای احمدی نژاد شاهد آن بودیم؛ یعنی قیمت نفت به شدت بالا رفت و دولت نیز در فروش نفت آزادی‌های بیشتری داشت. دلارهای زیادی به سمت ایران روانه شد اما به جای توسعه زیرساخت‌ها، واردات تکنولوژی و تجدید تجهیزات به ویژه تجهیزات نفت و گاز که بسیار قدیمی هستند و نیاز به بازسازی و نوسازی دارند، این دلارها خرج موارد دم دستی همچون پرداخت یارانه‌ها شد.وی افزود: بنابراین دولت سیزدهم باید از دولت‌های قبلی درس بگیرد و در صورت گشایش اقتصادی و دست‌یابی به دلارهای نفتی یا غیرنفتی، آن را خرج توسعه حوزه‌هایی کند که ضعیف هستند اما پتانسیل زیادی دارند.

■ **دلارها را خرج تولید کنیم**
عباد با بیان اینکه در حوزه‌های زیادی نیاز به تکنولوژی جدید داریم، گفت: طی سال‌های اخیر، کیفیت کالاهای تولیدی کشور به شدت افت کرده است، از این رو باید برای بهبود فرایند تولید و افزایش کیفیت سرمایه‌گذاری و دلارهای نفتی را در این حوزه‌ها خرج کنیم.ناب رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران با تأکید بر لزوم افزایش صادرات غیرنفتی، افزود: بیشتر صادرات غیرنفتی را بخش خصوصی انجام می‌دهد از این رو باید با تسهیل فرایند صادرات، به این بخش کمک کنیم تا اقتصاد به جای ارزهای نفتی با ارزهای حاصل از صادرات غیرنفتی برخوردی ادامه داد: همچنین باید این تفکر اصلاح شود که فقط روی چند محصول یا چند کشور تمرکز داریم؛ باید روابطمان را تنوع ببخشیم و با واردات تکنولوژی‌های جدید و تجهیزات، کیفیت تولید را ارتقا دهیم تا صادرات نیز افزایش یابد. بهبود فرایند بسته بندی و توسعه برندینگ نیز دیگر سیاستی است که باید در دستور کار دولت قرار بگیرد.عباد گفت: به نتیجه رسیدن مذاکرات، منافع زیادی برای کشور خواهد داشت فقط باید عاقل باشیم و از این منافع به درستی بهره ببریم.



وارد چرخه اقتصاد شود و باز هم کم‌کم آن می‌خواهیم با استفاده از ارزهای حاصل از صادرات، اقتصاد را مدیریت کنیم، به نظر می‌رسد که رویکرد دولت، رویکرد سرکوب نباشد و امیدوار هستیم که این اتفاق واقعا بیفتد. ■ **تقویت تصنیی ارزش پول ملی، یک سیاست شکست خورده است**
لاهورتی در ادامه گفت: در اینکه دولت‌ها علاقمند به کاهش نرخ ارز هستند، شکی نیست، از آن طرف ما هم علاقمند به افزایش ارزش پول ملی هستیم اما آنچه که انتظار می‌رود این است که این اتفاقات بر اساس فرمول اقتصادی محقق شود یعنی اگر نقدینگی به سمت تولید هدایت شود، تولید افزایش یابد، رشد اقتصادی را تجربه کنیم و تورم را کاهش دهیم، نرخ ارز خود به خود متناسب با این اتفاقات اقتصادی تعدیل خواهد شد.وی تصریح کرد: اما اگر فقط یک فاکتور را در نظر بگیریم و آن هم فقط تقویت پول ملی به صورت تصنیی و پایین نگاه داشتن

آمار پایین اتصال به درگاه ملی مجوزها علی‌رغم اتمام مهلت

مدت مشخصی که بعضاً ۳ روز تعیین شده، آن را با ادله تایید یا رد کننده. همین منظور از ماه‌های گذشته به منظور تسهیل شرایط صدور مجوزهای کسب و کار تاریخ «هجدهم اسفند» به عنوان آخرین تاریخ برای ابلاغ صدور مجوزهای کسب و کار عنوان شد.سید امیر سیاح، پیش‌تر گفته بود که از ۱۸ اسفند هیچ دستگاه صادرکننده مجوزی، حق ندارد از مردم برای صدور مجوز کاغذ بگیرد و همه فرایند باید الکترونیکی شود.به گفته سیاح در طی این ۱۳ سال گذشته هیچ‌کدام از دستگاه‌ها ضوابط‌های قانون سال ۸۷ را انجام ندادند، زیرا شرایط مهم در آن وجود داشت. در قانون جدید صدور مجوزها، این شرایط مهم حذف شده است، همچنین، هر شرطی که ناظر به این باشد که ماموری برود و مکانی را تأیید کند را نیز حذف شده و هیچ دستگاهی حق ندارد برای صدور مجوز مامور بفرستد.

برای تسهیل و شفاف سازی نظام مجوزدهی در کشور یادآوری کرد.در حال حاضر نیز درگاه ملی مجوزهای کسب و کار براساس قوانین تنها مرجع صدور مجوزهای کسب و کار محسوب می‌شود و متقاضیان می‌تواند با ورود به این درگاه درخواست خود را در دو سطح ثبت کنند. در صورتی که درخواست برای راه اندازی یک شغل خانگی باشد، با وارد کردن اطلاعات هویتی و مکانی اعلام می‌کنند که شرایط راه اندازی یک کسب و کار را براساس ضوابط ایجاد شده را دارا هستند و پس از آن بدون وقفه به فعالیت خود ادامه می‌دهند؛ باید عنوان کرد که با نظارت‌های پسیبی بر عملکرد و فعالیت این نوع مشاغل اعلامی صورت خواهد گرفت.در بخش دیگر مجوزهای ثبت محور هستند که نیاز به اخذ مجوز از دستگاه‌های تخصصی و مرجع دارد. متقاضی پس از ورود به درگاه اطلاعات و درخواست خود را ثبت کرده و دستگاه باید ظرف

علی‌رغم پایان مهلت دستگاه‌های مرجع صدور مجوز برای بارگذاری مجوزها، دستگاه‌های کمی توانسته‌اند درگاه‌های تخصصی‌شان را به درگاه ملی مجوزها وصل کنند و در صورت عدم تمکین باید منتظر توبیخ باشند.به گزارش مهر، به اعتقاد کارشناسان و به گواهی آمار و ارقام، تعدد و دست و پاگیر بودن مراحل و شرایط صدور مجوزهای کسب و کار طی سال‌های گذشته اثرات نامطلوبی بر محیط کسب و کار، اشتغال و رشد اقتصادی کشور داشته است. هرچند در ماه ۴ قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی (مصوب بهمن ۱۳۸۷) وزارت اقتصاد مکلف شده بود که شرایط صدور مجوز برای همه کسب و کارها را شفاف و تسهیل نماید ولی تا مدتی پیش اقدام عملی ازین جهت مشاهده نشد تا اینکه بهمن ماه سال گذشته، قانون اصلاح ماده (۱) و (۷) اصل ۴۴ قانون اساسی به تصویب رسید و تکالیف دستگاه‌ها را

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان «امیدوار هستیم تا زمستان ۱۴۰۱ یا ۱۱ پارس جنوبی به بهره‌برداری برسد» گفت: این میدان بیشترین گاز هلیوم در جهان را دارد و بنا داریم در سال ۱۴۰۱ کار در زمینه استخراج گاز هلیوم از این میدان را آغاز کنیم. به گزارش تسنیم، محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در مورد اقدامات صورت‌گرفته در شش ماه اخیر گفت: صنعت نفت در گام اول انقلاب چهار مرحله داشت؛ در اختیار گرفتن مدیریت صنعت نفت مرحله اول و تکامل و تقسیم وظایف در شرکت ملی نفت در دو دهه بعدی رخ داد. در دهه چهارم، صنعت نفت با مواردی نظیر هدفمندی یارانه‌ها و ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ روبه‌رو بود که اقدامات مناسبی انجام شد. توانستیم در دهه چهارم به این نتیجه برسیم که باید از مسیر فناوری عبور کنیم، ما حدود ۴۰۰ مخزن نفتی و گازی در کشور داریم که از این تعداد ۲۸ مخزن مشترک هستند.وی افزود: با شروع به کار دولت سیزدهم تمرکز

پس از اینکه مشخص شد اتحادیه اروپا به تحریم‌های نفتی آمریکا و انگلیس علیه روسیه نمی‌پیوندد، بازارهای نفتی آرام شدند، اما هنوز قیمت نفت بالای ۱۱۲ دلار در هر بشکه است. به گزارش فارس به نقل از رویترز، قیمت نفت در معاملات روز جمعه افزایش یافت، اما پس از نوسانات پس از ترس از تشدید تحریم‌ها علیه نفت روسیه در مقابل تلاش برای عرضه بیشتر به بازار

از سوی دیگر تولیدکنندگان بزرگ، در مسیر بیشترین کاهش هفتگی از ماه نوامبر قرار گرفته است.هر بشکه نفت برنت با ۳ دلار و ۱۸ سنت افزایش ۱۱۲،۵۱دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۲ دلار و ۶۰سنت افزایش ۱۰۸،۶۲ دلار معامله شدند.تف برنت روز پنج شنبه ۱،۶ درصد و نفت خام آمریکا ۲،۵ درصد کاهش قیمت را ثبت کردند.در یک هفته پرنوسان معاملات نفتی به علت

صحبت از تحریم نفتی روسیه تا اضافه شدن احتمالی نفت ایران، ونزوئلا و امارات در حالی که درگیری‌ها در اوکراین شدت گرفته است، قیمت نفت برنت پس از رسیدن به بالاترین شدت به زیر ۱۰۰ دلار در هر بشکه حرکت خواهد کرد.»وی افزود، به همین ترتیب، با هر خبر منفی نیز هر دو شاخص به راحتی به بالای ۱۱۵ دلار خواهند رسید.پس از این که مشخص شد اتحادیه اروپا که به شدت

کاهش هفتگی ۶،۶درصدی قرار دارد.جفری هالسری، تحلیلگر OANDA گفت: «با انتشار هر خبری که نشان از کاشه اختلال در عرضه داشته باشد، دو شاخص نفتی به شدت به زیر ۱۰۰ دلار در هر بشکه حرکت خواهد کرد.»وی افزود، به همین ترتیب، با هر خبر منفی نیز هر دو شاخص به راحتی به بالای ۱۱۵ دلار خواهند رسید.پس از این که مشخص شد اتحادیه اروپا که به شدت

عصرایرانیان
شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ ■ ۹ شعبان ۱۴۴۳ ۱۲ مارس ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۱۲
۳ اقتصاد کلان
www.asre-iranian.ir
اخبار

زمرستان امسال بدون قطعی گاز و خاموشی سبری شد
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: با تلاش و درایت وزارت نفت توانستیم زمستان را به‌خوبی و بدون قطعی گاز و خاموشی سبری کنیم.به گزارش وزارت نفت، محمد طلا مظلومی گفت: با مدیریت مناسب، گاز بخش خانگی بدون قطعی تأمین شد و امیدوارم دولت با همین رویکرد، خدمت‌رسانی به مردم را تداوم بخشد. با تأخیر وزارت نفت ما مشکل کسری و کمبود گاز نداشتیم و مهم‌تر اینکه سرمای زمستان را بدون کمبود گذراندیم.وی افزود: واقعیت آن است که دولت قبل اقدام‌های مناسبی بر اساس برنامه پنج ساله ششم توسعه برای تأمین گاز مورد نیاز کشور انجام نداد، اما با درایتی که وزارت نفت و نیروهای جهادی این وزارتخانه در دولت سیزدهم داشتند توانستیم زمستان خوبی را بدون قطعی گاز و خاموشی سبری کنیم.گفتنی است جت الاسلام سید ابراهیم رئیس در نشست روز یکشنبه هیئت دولت (۸ اسفند) پس از دریافت گزارشی مبنی بر عبور از اوج مصرف گاز و برداشته شدن همه محدودیت‌ها برای صنایع در زمینه مصرف گاز، ضمن قدردانی از تلاش‌های وزیران نفت و نیرو و کارکنان این دو وزارتخانه برای تأمین پایداری گاز و برق در فصل زمستان با وجود افزایش مقدار مصرف، آن را نمونه‌ای موفق از مدیریت امور به نفع مردم دانست.

تسهیلات، راه علاج احیای واحدهای اقتصادی نیست
نماینده معاون اول رئیس جمهور در نهضت احیای واحدهای اقتصادی گفت: پرداخت تسهیلات حتی در دنیا هم راه علاج برای احیای واحدهای اقتصادی نیست.به گزارش صدا و سیما، سید امیرحسین زاهدی در نشست (پنجمین ۱۹ اسفند) با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چه تعداد واحد نیمه فعال یا غیر فعال داریم که برنامه ریزی برای بازگشت به چرخه تولید آنها شده است، افزود: در کشور آمار دقیقی در این زمینه نداریم، چون واحدهای اقتصادی در چند بخش تقسیم بندی می‌شود یکی از بخش‌هایی که بیشتر به آن توجه شد حوزه صنعت است یعنی واحدهایی که در این حوزه‌ها تعطیل شدند بخشی در شهرک‌های صنعتی، بخشی در ناحیه‌های صنعتی و بخشی لکه‌های صنعتی هستند، یکسری بخش‌ها در حوزه کشاورزی و یک بخش دیگر در حوزه معادن است یعنی واحدهای اقتصادی که در قسمت معادن ایجاد شده است که یکسری تعطیل و یا تعیین تکلیف نشدند، بخشی هم در حوزه خدمات است که هیچ آمار دقیقی در این بخش وجود ندارد.وی ادامه داد: در حوزه اصناف و واحدهای تولیدی صنفی هم این شرایط وجود دارد.مدنی گفت: در حوزه واحدهای اقتصادی صنعتی در مجموع ۷۳ هزار واحد ثبت شده داریم که از این تعداد ۱۲ هزار و ۶۷ واحد تعطیل هستند، در حوزه واحدهای معدنی ۱۲ هزار و ۸۷۵ واحد داریم که ۶ هزار و ۹۳۳ واحد تعطیل هستند در حوزه واحدهای کشاورزی و ۱۶ هزار و ۵۳۸ واحد داریم که ۱۶ هزار و ۳۷۷ واحد تعطیل هستند البته این آمار فقط مربوط به واحدهای تعطیل است.

جذب ۸۵۰۰ کارجو به بازار کار با سامانه جست وجوی شغل
معاون اشتغال وزیر کار از ثبت ۳۳۵ هزار تقاضای اشتغال در سامانه جست وجوی شغل طی شش ماه گذشته خبر داد و گفت: ۸۵۰۰ نفر از این طریق جذب بازار کار شده اند. محمود کریمی بیرانوند در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به راه اندازی سامانه جست وجوی شغل، اظهار کرد: این سامانه با هدف کاهش هزینه های جست وجوی شغل، اتصال سریع کارجو و کارفرما، رضایت خاطر مخاطبان و ایجاد پویایی در بازار کار دی ماه ۱۴۰۰ مورد بهره برداری قرار گرفت. وی درباره ویژگی های سامانه، افزود: این سامانه درگاه‌های است که کارفرمایان برای درخواست نیروی کار مورد نیاز به آن مراجعه و اطلاعات خود را ثبت می‌کنند و کارچوبان نیز با مراجعه به سامانه نسبت به ثبت‌نام اطلاعات خود اقدام می‌کنند تا کار مورد نظر را پیدا کنند.

۴۰ درصد سرقتهای تهران مربوط به لوازم خودروست

سردار علیرضا لطفی در گفت‌وگو با ایسنا دربارهٔ مهم‌ترین چالش پلیس آگاهی در سال جاری اظهارکرد: مهم‌ترین چالش ما بحث سرقت های خرد است، چرا که رقم آن زیاد است و هم به دلایل مختلف از جمله حضور معنادان متجاهر، افزایش قیمت‌ها و ... میزان آن افزایش پیدا کرده است.وی ادامه داد، به طوریکه امروزه آمارهای ما در تهران حاکی از آن است که بیش از ۴۰ درصد از سرقت‌های رخ داده در شهر مربوط به لوازم، قطعات و موارد مرتبط با خودروهاست و عمدتا از سوی معنادان متجاهر انجام می‌شود.لطفی به افزایش قیمت برخی از اقلام و اشیای همراه شهروندان مانند گوشی تلفن همراه نیز اشاره کرد و گفت: این موضوع نیز یکی دیگر از مواردی است که به این چالش دامن زده است.
افزایش سرسام آور قیمت موبایل گرایش سارقان را به سمت موبایل قاپی بردرپیس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره اینکه برای مقابله و کاهش وقوع سرقت های خرد چه باید کرد، گفت: قطعا اگر تکلیف معنادان متجاهر معلوم شود، کمک بزرگی خواهد بود. لازم است تمام دستگاه های مسئول به وظایف خود عمل کنند. سرقت موضوعی نیست که بگویم فقط پلیس در مورد آن مسئولیت دارد و اتفاقا پلیس آخرین حلقه محسوب می شود و قبل از آن دستگاه های دیگر نیز باید اقداماتی را انجام دهند که شامل موارد پیشگیرانه، آموزشی و ... است.

عوارض جانبی داروی رایج درمان کووید را بدانید
با گسترش همه گیری کووید-۱۹ تحقیقات بیشتر و بیشتری برای ایجاد واکنش‌ها و درمان‌های موثر برای این بیماری ایجاد شده است.به نقل از هلث نیوز، روشی درمانی به نام رمدسیویر برای کمک به بیماران مبتلا به بیماری شدید کووید که در بیمارستان بستری شدند مورد استفاده قرار می گیرد. اگر مبتلا به بیماری شدید هستید، ممکن است پزشک مصرف رمدسیویر را توصیه کند. این داروی ضد ویروسی فقط توسط پزشک قابل تجویز است.مانند هر دارویی، رمدسیویر دارای عوارض جانبی بالقوه است. این موارد شامل سفتی قفسه سینه، کمردرد، لرز و سرفه همچنین ادرار تیره رنگ، مشکل در بلع، ضریان قلب سریع، تب و سردرد است.
پی کردگی با تورم در ناحیه صورت و درد مدهه نیز شایع است.عوارض جانبی کمتر شایع شامل بثورات پوستی و تشنج است که نیاز به مراقبت فوری پزشکی دارند. برخی از عوارض جانبی که نیاز به مراقبت فوری پزشکی ندارند شامل سوزش، سردی، کهیر، التهاب و درد است. این اثرات معمولا با تطبیق بدن با دارو به خودی خود از بین می‌روند.رمدسیویر فقط برای افرادی که از یک مورد جدی کووید رنج می‌برند ضروری است.
بهترین راه برای جلوگیری از بستری شدن در بیمارستان، تزریق واکنس است.اطلاعات نادرست زیادی در مورد واکنس‌ها از ابتدای همه‌گیری منتشر شده است اما اکثریت قریب به اتفاق متخصصان پزشکی موافقت‌کن کار به حقوق ما اضافه‌شده‌ی اضافه کرد: این اتفاق بعد از گلابه‌های زیاد نیروهای خدماتی و سربادار به حقوقشان انجام شد و وزارت آموزش و پرورش برای اینکه میزان کم حقوق این گروه از فرهنگیان را جبران کند، این اقدام را انجام داد اما راستش همین ماجرا هم برای ما دردرس شد. این فرد افزود: اولین اتفاق این بود که این پول در قالب اضافه کار است و ممکن

زن جوانی که با تغییر ظاهر به چهره مردانه و با همراهی مادرش اقدام به سرقت کرده بود، دستگیر شد.مدتی قبل چندین فقره سرقت از منازل های موبایل فروشی کلاترزی نازی آباد اعلام شد که در پی آن ماموران در محل حاضر شده و رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. در جریان این اقدامات نیز مشخص شد که سرفت ها که عمدتا مربوط به تلفن های همراه گران قیمت بوده از سوی مردی جوان که زنی میانسال نیز همراهش بوده، انجام شده است. به گفته شکات، این زن مادر مرد جوان بوده است. رسیدگی به این پرونده ادامه داشت و در جریان آن ماموران اقدام به پالایش اطلاعات و تطبیق چهره متهمان و مجرمان سابقه‌دار کردند. اما چهره‌ای با ویژگی‌های مرد سارق به دست نیامد. سرانجام ماموران در جریان گشت زنی‌های خود در محدوده نازی آباد مرد جوان را در حالی که به یک واحد صنفی موبایل فروشی مراجعه کرده بود، مورد شناسایی قرار داده و دستگیر کردندبا انتقال متهم به کلاترزی مشخص شد که متهم دستگیر شده، دختری جوان است و با پوشیدن لباس پسرانه و اصلاح موی سر و تغییر جنسیت ظاهری، اقدام به سرقت کرده و با همین شیوه نیز ماموران را فریب داده بود.



گروه اجتماعی: رئیس بنیاد مستضعفان گمت:هیچ وظیفه‌ای برای ساخت پلاسکوی جدید نداشت، ولی ما دل‌سوزانه برای حمایت از تولید و اشتغال، پای کار این ساختمان ایستادیم و ما با ایمان نه با چترک‌اندازی این ساختمان را ساختیم . به گزارش «عصر ایرانیان»سید پرویز فتاح با اشاره به اینکه ساختمان پلاسکو نماد آسمان‌هاش در ایران بوده است گفت: علاوه بر این، وجود ۶۰۰ کسبه در پلاسکو، این ساختمان را به نمادی از تولید در صنعت پوشاک تبدیل کرده بود.وی ادامه داد: این ساختمان در ۱۲۰۰ متر مربع و در ۲۰ طبقه احداث شد و سختی کار جایی بود

است چند وقت بعد قطع شود یعنی معلوم نیست چقدر ادامه داشته باشد؟ آیا امسال که حقوق‌ها درصدی اضافه می‌شود، این میزان را اضافه می‌کنند یا خف می‌شود؟ وی ادامه داد: این یک میلیون حقوق و مزایا موجب شده است که اگر مدیر مدرسه قبل مبلغ اندکی را برای پاداش در نظر می‌گرفت، حالا همان را هم به نیروی خدمتگزار ندهد و با خود بگوید که او اضافه کار می گیرد یا وقتی می‌خواهند در اداره رفاهی دهند، می‌گویند خدمتگزاران یک میلیون اضافه کاری می‌گیرند و این در حالیست که تازه حقوق ما از ۳ میلیون و ۵۰۰ به ۵ میلیون ۵۰۰ می‌رسد.این خدمتگزار درباره رخصتی گرفتن سرباداران و خدمتگزاران نیز گفت: با توجه به اینکه خدمتگزاران ایام عید در مدرسه حضور ندارند و تابستان هم سه روز در هفته به مدرسه نمی‌آید،مرخصی به آنها تعلق نمی‌گیرد و اگر نیاز به مرخصی داشته باشند یا مدیر مدرسه هماهنگ می‌کنند اما شرایط سربادار کاملا فرق می‌کند.وی ادامه داد: سربادار مرخصی دارد اما به راحتی نمی‌تواند از آن استفاده کند: برای مرخصی گرفتن باید حتما یک فرهنگی را به عنوان جایگزین معرفی کند و حقوق آن چند روز را از جیبش بدهد وگرنه نمی‌تواند مرخصی برود و از همه مهمتر باید ابلاغ سرباداری داشته باشد. این خدمتگزار افزود: اصلا تکلیف سرباداری که مریض می‌شود مشخص نیست یعنی عملا باید خانواده‌اش جور او را بکشند.این نیروی خدمتگزار در وزارت آموزش و پرورش به ماجرای بوفه مدرسه اشاره کرد و افزود: برخی فکر می‌کنند که بوفه مدرسه در دست سربادار است که البته در همه مدارس این شکلی نیست اما در اختیار آن دسته هم که هست باید بگویم آموزش و پرورش گفته است بوفه مدرسه می‌خورند از منزل یا میایند که لقمه سالم مثل نان و پنیر در مدرسه فروخته شود و خب چه‌جا نمی‌خرند. وی با بیان اینکه پایگاه‌های تغذیه سالم تحت نظارت شدید مربی بهداشت، کارشناسان ارزیابی عملکرد و کارشناسان بهداشت ادارات هستند ادامه داد: بهجملهی که لقمه سالم می‌خورند از منزل یا میایند و مایهی کم نمی‌خورند. البته الان که دو سال است کرونا شده است و از بوفه مدارس خبری نیست و همان زمان هم که باز بود، در برخی مناطق، فروش بوفه خوب است.وی به ساعت کاری نیروهای سربادار نیز اشاره کرد و گفت: سرباداران ساعت کاری مشخصی ندارند و تا هر زمان که مدرسه دایر است و اولیای مدرسه هستند باید کار کنند. بعد از

رئیس بنیاد مستضعفان:

ساختمان جدید پلاسکو را با ۴۰۰ میلیارد تومان احداث کردیم

بنیاد مستضعفان، ایمن‌سازی پارکینگ پروانه توسط شهرداری انجام می‌شود. وی همچنین نسبت به احداث پارکینگی فتاح با تاکید بر اینکه تمام ضوابط ایمنی در ساختمان جدید پلاسکو رعایت شده است افزود: ما برای تامین پارکینگ پلاسکو که پیش از این نیز پارکینگ نداشت، هزینه‌های ایمن‌سازی پارکینگ پروانه را متقبل شدیم و با توجه به پرداخت این هزینه از سوی

و قانونی اختصاص دهیم و یک پارکینگ مدرن در این زمین احداث کنیم.رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به واگذاری مدیریت ساختمان پلاسکو به کسبه این ساختمان گفت: ما به عنوان مالک ساختمان پلاسکو ان‌شاءالله همزمان با آغاز سال جدید، مدیریت این ساختمان را به کسبه واگذار می‌کنیم و تا یکسال در کنار کسبه برای حل مشکلات احتمالی هستیم.

روایتی از مشکلات سرباداران مدارس؛

چرا در هیاهوی مشکلان معلمان و فرهنگیان، کسی به فکر «بابای مدرسه» نیست؟



آن هم که تمیز کردن فضای مدرسه را باید انجام دهد. این نیروی خدمتگزار به ادامه تحصیل همکارانش اشاره کرد و گفت: برخی از همکاران ما ادامه تحصیل دادند و مدرک کارشناسی، کارشناسی ارشد گرفتند و توانمندی تدریس را دارند اما به آنها می‌گویند چون خدمتگزاری، حق تدریس نداری.لوی ادامه داد: ما نمی‌گوییم بدون برنامه همه خدمتگزاران و سرباداران تحصیل کرده را تبدیل وضعیت کنند اما اگر نیرویی هست که ادامه تحصیل داده و توانمندی دارد، اجازه دهند که شانس خود را امتحان کند. یعنی بدون پیشداوری او را ارزیابی کنند. یکی دیگر از سرباداران گفت: ۱۰ سال سابقه کار داشته و ۳ فرزند دارم؛ پایه حقوق ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است و چند ماه است که یک میلیون هم اضافه کاری می‌برزند و حقوق ما ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌شود. واقعا این میزان حقوق برای یک فردی که ۳ فرزند دارد، کافیتست.وی ادامه داد: برخی می‌گویند شما پول آب، برق، گاز و کرایه خانه نمی‌دهید پس حقوقتان بس است در حالی که حساب نمی‌کنند که سربادار کل سال در مدرسه باید باشد و کارش شبانه‌روزی است.این سربادار پاسخ داد: باید مدرسه با هم تمیز کنیم، افزود: در مدارس بزرگ، خدمتگزار هم هست که کار تمیز کردن مدرسه تقسیم می‌شود اما در مدارس کوچکتر که البته منظور از کوچکتر تعداد دانش‌آموزان در مدرسه است نه وسعت مدرسه، تمیز کردن کل مدرسه با سربادار است. وی اضافه کرد: این در حالیست که خبری از مرخصی نیست و باید حتما هنگام مرخصی، سربادار فردی را جایگزین خودش معرفی کند و متعهد شود که اگر اتفاقی بیفتد، پاسخگو باشد؛ تصور کنید در یک اداره، کارمندان می‌توانند به جای همدیگر در روز مرخصی، کار کنند اما سرباداران نمی‌توانند به همدیگر کمک کنند چون خودشان سرباداری مدرسه دیگری را بر عهده گرفتند.این سربادار مدرسه گفت: سرباداران مدارس حق سرباداری و پول لیاس در گذشته می‌گرفتند که الان نمی‌گیرند. بنا به این گزارش، خبرنگار فارس از طریق مسئولان وزارت آموزش و پرورش پیگیر حل مشکل سرباداران و خدمتگزاران مدارس است؛ در چند ماه گذشته، معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با سرپرست اداره می‌شد و به‌تازگی، مسؤول این معاونت منصوب شده است.

■ یک روانشناس پاسخ داد: بهترین تکنیک و راهکار در

یک روانشناس پاسخ داد؛

بهترین تکنیک و راهکار در دعوای زن و شوهری چیست؟

دهنی و فحاشی زن یا شوهر نیز بسیار موثر است و نباید از آن غافل بود.این روانشناس همچنین افزود: زن و شوهر باید «فیتيله» عصیانیت بکدیگر را خاموش کنند و به هنگام عصانیت هر کدام، طرف مقابل سکوت کرده تا آتش این بحث و اختلاف زیاد نشود و در زمان مناسب که هر دو آرام هستند به همسر خود یادآوری کنند که احترام دینن از همسر و مورد احترام قرار دادن همسر یک نیاز است که باید از سوی همسر تأمین شود و زن یا شوهر حق ندارد با فحاشی این نیاز را از همسر خود سلب کند.طلوعی به بیان راهکارهایی برای مدیریت خشم، پرخاشگری و فحاشی پرداخت

معاون بهداشت وزارت بهداشت تشریح کرد؛

مصوبات جدید کمیته علمی کرونا درباره واکسیناسیون دز سوم و چهارم

اولیه سیستم ایمنی، بیماری‌های خاص مانند سرطان تحت درمان با شیمی درمانی و پرتودرمانی، بیماران پیوند عضو شده، بیماران دریافت کننده داروهای سرکوب کننده یا تضعیف کننده سیستم ایمنی، افراد اچ آی وی مثبت، بیماران تحت درمان با دیالیز و ... است.معاون وزیر بهداشت یادآور شد: با توجه به سوالات و درخواست

تزریق در این گروه ستی، به عنوان دُر سوم، واکنس‌های پاستو کوک و سینوفارم است. ملاک تشخیص ضعف سیستم ایمنی ارائه بر که توسط پزشک متخصص بوده و اظهار نظر شخصی و شفاهی افراد مورد قبول نیست.وی افزود: همچنین تعاریف ضعف سیستم ایمنی بر اساس سند کشوری گسترش واکسیناسیون کرونا شامل نقایص

عالمی بهداشت وزارت بهداشت مصوبات جدید کمیته علمی کرونا درباره واکسیناسیون در سوم بیماران گروه سنی ۱۸ تا ۱۹ سال، دز چهارم بیماران دارای ضعف سیستم ایمنی بالای ۱۸ سال و دز پنجم مسافران خارج از کشور را تشریح کرد.به گزارش «عصر ایرانیان» کمال حیدری با بیان این مطلب اظهار داشت: واکنس قابل

پیشخوان Pishkhan.com	
عصر ایرانیان	
شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ ۹ شعبان ۱۴۴۳ ۱۲ مارس ۲۰۲۲ ۲۰ شماره ۱۲۵	
۵	جامعه
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

دستگیری موبایل‌قاپ حرفه‌ای حین زان‌زنی
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری موبایل قساق حرفه ای محله نیاوران و کشف ۱۲ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ محمداقفر قدم زاده در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: روز گذشته در پی اعلام مرکز فوریت‌های ۱۱۰ مبنی بر یک فقره موبایل قابی در محله نیاوران خیابان باهنر بالاقلعه تیمی از ماموران عملیات کلاترزی نیاوران به نشانی اعلامی اعزام شدند.وی با بیان اینکه ماموران با تحقیق از مالباخته مشخصات سارقان را اخذ کردند افزود: ماموران حین گشت زنی در محله نیاوران موتورسیکلت دو ترک با همان مشخصات اعلامی را مشاهده کرده که در حال زان زنی بودند که در یک عملیات پلیسی وارد عمل شده و ترک نشین موتورسیکلت را که قصد سرقت داشت دستگیر کردند.

مازندران رتبه اول تصادفات کشور را دارد

وزیر بهداشت گفت: در استان مازندران تأمین سلامت مردم برای ما بسیار مهم است. متأسفانه اولین دلیل برای مخاطرات سلامت مردم این استان تصادفات و سوانح ترافیکی است و مازندران رتبه اول تصادفات کشور را دارد.بهرام عین‌اللهی در جلسه شورای اداری شهرستان نور که در فرمانداری این شهرستان برگزار شد، اظهار کرد: متأسفانه میزان مرگ و میر مردم در استان مازندران، چندین برابر مرگ و میر کرونا است. در این استان ۹۹ پایگاه اورژانس جاده ای فعال است اما باید با برنامه ریزی و ارتقای فرهنگ رانندگی و ترافیکی از وقوع تصادفات پیشگیری کرد. وزیر بهداشت یادآور شد: مازندران با توجه به پتانسیل طبیعی، می تواند قلب گردشگری سلامت شود و نیاز است که بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در این حوزه مشارکت کند.

افزایش ۱۰ درصدی نرخ شیوع اختلالات روان با شیوع کرونا
براساس اعلام سازمان بهداشت جهانی نرخ شیوع اختلالات روانی در دوران کرونا نسبت به قبل از کرونا ۱۰ درصد افزایش یافته است، وزارت بهداشت قبل از کرونا نرخ اختلالات روانی در ایران را ۲۲/۸ درصد اعلام کرده بود که با این آمار اکنون نرخ شیوع اختلالات روانی می تواند ۳۴/۵ درصد باشد.محمد حاتمى رئیس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره در ارایه گزارشی از وضعیت سلامت روان در دوران پاندمی کرونا و پساکرونا و برنامه مقابله با عوارض روانی-اجتماعی کرونا گفت: در فوریه ۲۰۲۰ سازمان بهداشت جهانی به دلیل شیوع کرونا در جهان حالت اضطراری وضع کرد و سپس محدودیت ها، قرنطینه کامل، تعطیلی کسب و کارها، مدارس و دانشگاه ها و بسیاری تغییرات برای اجرای پروتکل های بهداشتی انجام شد. قرنطینه کامل موجب کاهش قابلیت های روزمره ، محدودیت های سفر و عبور و مرور و کاهش روابط اجتماعی و بروز مشکلات شغلی و مالی شد. این امر ترس از بیماری، ترس از مرگ ، بروز افکار منفی، ایجاد شایعات و ده ها پیامد دیگر سلامت روان جامعه را تهدید کرده است.به گفته یی، براساس اعلام سازمان بهداشت جهانی نرخ شیوع اختلالات روانی در دوران کرونا نسبت به قبل از کرونا ۱۰ درصد افزایش یافته است.
وزارت بهداشت قبل از کرونا نرخ اختلالات روانی در ایران را ۲۲/۸ درصد اعلام کرده بود که با این آمار اکنون نرخ شیوع اختلالات روانی می تواند ۳۴/۵ درصد باشد.رئیس سازمان نظام روان شناسی و مشاوره ادامه داد: بر اساس یافته های عینی و پژوهش های ملی و بین‌المللی مشکلات و اختلالاتی چون تنهایی، افسردگی، اضطراب، نگرانی، خشم ، پرخاشگری، استرس، ترس، وسواس، نا ایمنی روانی، خودکشی و آسیب اجتماعی چون اعتیاد ،فروسوگدی شغلی، مهاجرت، هویت ناپایدار مشهود است و همراه آن کاهش کیفیت زندگی، کاهش امید اجتماعی، کاهش نشاط اجتماعی، عدم آرامش روانی، رواج شایعات، کاهش سرمایه های اجتماعی، کاهش کارآمدی فردی، کاهش بهره‌وری ملی، کاهش اعتماد ملی و امنیت روان را پی داشته است. این امر موجب شده سازمان بهداشت جهانی از کشورها بخواهد که برای سلامت روان سرمایه گذاری نمایند.

عصرایرانیان
شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ ۹ شعبان ۱۴۴۳ ۱۲ مارس ۲۰۲۲ ۴۰۲۲ شماره ۳۵۱۲
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

 	
تعطیلی ۲۵ درصد از قالیشویی‌های تهران به علت مشکلات مالی	
رییس اتحادیه قالیشویان تهران گفت: نسبت به مدت مشابه قبل از کرونا حدود ۵۰ درصد کاهش تقاضا داشته‌ایم. علاوه بر این حدود ۲۵ درصد از واحدهای قالیشویی به علت نبود تقاضا، مشکلات مالی و هزینه‌های بالای کار مجبور به تعطیلی شده‌اند. به گزارش ایلنا،حمید محمدی کمسرخ در مورد وضعیت واحدهای صنفی قالیشویی اظهار کرد: به خاطر ویروس کرونا امسال و سال گذشته تقاضا برای شست‌وشوی فرش کم بود، بطوریکه نسبت به مدت مشابه قبل از کرونا حدود ۵۰ درصد کاهش تقاضا داشته‌ایم. علاوه بر این حدود ۲۵ درصد از واحدهای قالیشویی به علت نبود تقاضا، مشکلات مالی و هزینه‌های بالای کار قالیشویی مجبور به تعطیلی شده‌اند. وی افزود: قیمت‌های خدمات قالیشویی نسبت به مدت مشابه سال قبل بین ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش داشته است.اما این افزایش قیمت نسبت به تورمی که وجود داشته بسیار کافی نیست. تورم در مشاغل دیگر موجب افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصدی شده اما خدمات شست‌وشوی فرش تنها ۲۵ درصد افزایش یافته است.محمدی کمسرخ تصریح کرد: علت کاهش تقاضا علاوه بر شیوع کرونا، کاهش قدرت خرید مردم است. وضعیت مردم از نظر اقتصادی تا حدی ضعیف شده که توان آنکه فرش برای شست‌وشو به قالیشویی بدهند را ندارند و اولویت‌های مهم‌تری برای هزینه کرد دارند. کرونا باعث شده که دورهمی‌ها کم و به تبع فرش‌ها هم کمتر کیف شوند و همچنین باعث می‌شود که افراد به خاطر احتیاط را مقابل کرونا نتخواهند که کسی برای تحویل فرش وارد خانه شود. وی ادامه داد: مشکل اساسی در صنف قالیشویی، واحدهای غیرمجاز هستند. در ايام اسفند حدود ۲ تا ۳ برابر کسانی که مجوز کسب دارند، به صورت غیرمجاز با یک کتظ تلفن و یک وانت شرو به تبلیغات در فضای مجازی می‌کنند.	
ثبت نام ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار متقاضی در طرح‌های مسکن	
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با توجه به اتمام دو طرح اقدام ملی و نهضت ملی مسکن گفت: ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در این طرح ها ثبت نام کردند. به گزارش صدا و سیما، محمود محمودزاده درباره طرح اقدام ملی و نهضت ملی مسکن گفت: با توجه به نظر شورای عالی مسکن، دو طرح نهضت ملی و اقدام ملی مسکن با هم ادغام شدند تا کسانی که از قبل ثبت نام کردند از مزایای این طرح استفاده کنند.وی ادامه داد: بعد از پایش متقاضیان در این دو طرح مسکن ، اسامی به ادارات کل استان و دستگاههای زیربط ارسال می‌شود تا با لایاش شرط ۴ که شرط سکونت ۵ ساله است را تایید کنند و افرادی که واجد شرایط هستند سایر مراحل را طی کنند. محمود زاده با اشاره ۲۹ اسفند ماه ادامه دارد، افزود:پیش از ۲۲۸ هزار متقاضی مجرد بالای ۲۳ سال ، در طرح اقدام ملی مسکن ثبت نام کردند. وی ادامه داد:پرداخت تسهیلات مسکن به همه بانک ها ابلاغ شده است و بانک ها موظف هستند تا ۲۰ درصد سقف تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند. محمود زاده گفت: از دی ماه که ثبت نام تسهیلات خود مالکی آغاز شد تاکنون ۸۸ هزار متقاضی ثبت نام کردند .	
قیمت خودرو کاهشی شد	
رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران گفت: قیمت خودرو در یک هفته اخیر کاهش پیدا کرده است. برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که پیش از این ۲۶۷ میلیون تومان بود به ۲۶۲ تومان رسیده‌به گزارش ایلنا،سعید مومنی اظهار کرد: وضعیت بازار خودرو این روزها آرام و بدون خریدار است. همه منتظر نتیجه مذاکرات احیای برجام هستند و خرید خود را به تعویق انداخته‌اند. کسانی هم که می‌خواستند خودروی صفر تهیه کنند منتظر پلاک‌گذاری سال جدید هستند. از طرفی هم نوسانات نرخ ارز نیز خریداران را بلا تکلیف گذاشته و آنها نمی‌دانند باید خرید خود را انجام دهند یا خیر. اتصال تقاضای کاذب و تقاضا برای سرمایه‌گذاری در بازار خودرو وجود نداشت بلکه همه تقاضاها مصرفی بود اما این روزها تقاضای مصرفی نیز وجود ندارد. وی افزود: قیمت خودرو کاهش پیدا کرده است.	

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: گزارش ها حاکی از عدم جذب ۱۰۰ درصدی سهمیه کالا‌های اساسی برخی استانهاست که نشان می دهد موجودی کالا‌های اساسی، مازاد بر نیاز کنونی کشور است.به گزارش ایرنا،عباس تابش اظهار کرد: هم اکنون به اندازه کافی و به میزان دلخواه، کالای اساسی برای توزیع در سطح کشور وجود دارد و هیچ استانی

نمی تواند ادعا کند که کالا کم دارد.تابش همچنین از اجرای طرح ویژه نظارت بازار نوروزی در کشور خبر داد و گفت: همکاران نظارتی سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان در سطح بازار حضور می یابند و بر تامین و توزیع کالاها نظارت خواهند کرد.وی ادامه داد: امسال با اجرای طرح شفاف سازی عرضه کالا با درج قیمت توسط تولیدکننده، ترمز افزایش بی رويه

قیمت کالاها کشیده شد و بازار نوروزی امسال آرامش بیشتری نسبت به سال گذشته دارد.وی بیان کرد: در طرح مزبور فقط قیمت تولیدکننده روی کالا درج می شود که در پی از بین بردن عادت ۴۰ ساله مردم مبنی بر قیمت مصرف کننده بر روی کالاها بودیم تا آنان با عبارت جدیدی تحت عنوان قیمت تولیدکننده آشنا شوند، اما به منظور شفاف سازی بیشتر از ابتدای

معاون وزیر صنعت:

موجودی کالا‌های اساسی، مازاد بر نیاز در کشور است

افزایش تمایل به خرید از دستفروشان؛

گرانی پوشاک خریداران را از بازار فراری داد



اظهار کرد: به‌طور سنتی بازار پوشاک در نیمه دوم سال از اهمیت بالاتری برخوردار است، چراکه فصل عوض می‌شود و مناسبت‌های بیشتری در نیمه دوم سال قرار دارند.این در حالی است که به گفته وی در بهمن امسال شاهد رکود عجیب در سطح عمده‌فروشی بودیم که بی‌سابقه است و در سطح فروشگاه‌های نیز مطلقاً رونقی مشاهده نمی‌شود. این وضعیت حتی در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۸ که کرونا آغاز شد، مشاهده نشده بود. در سال‌های قبل تولیدکننده محصولات خود را عرضه می‌کرد، اما توزیع‌کننده به‌سختی عرضه می‌کرد، اما حالا حتی تولیدکننده هم نمی‌تواند کالای خود را بفروشد که در این وضعیت کل زنجیره قفل می‌شود. به‌طور کلی رکود

افزایش قیمت پوشاک موجب رکود بی‌سابقه در بازار پوشاک شده و خرید لباس‌های قاچاق و خرید از دستفروشان رونق گرفته است.پس از یک دوره رکود به دلیل شروع بیماری کرونا و کاهش قدرت خرید مردم بسیاری از فروشندگان چشم به فروش پایان سال دارند اما به نظر می‌رسد روند کاهش تقاضا به خرید شب عید نیز سرایت کرده است.این رکود در برخی از اصناف بسیار محسوس است به‌گونه‌ای که بر اساس مشاهدات میدانی از مراکز فروش لباس، کاهش تقاضا در این صنف مشهود است، با وجود اینکه بسیاری از مراکز فروش لباس با تخفیف‌های ۳۰ و ۴۰ درصدی به دنبال فروش ویژه محصولات خود هستند اما این تخفیف‌ها نیز نتوانسته بازار پوشاک را به از رکود نجات دهد.

■ **بازار پوشاک در رکود است**

یکی از فروشندگان پوشاک با بیان این‌که بازار پوشاک در رکود است، اظهار کرد: فروش شب عید در سال‌های گذشته به‌قدری بود که کمبود فروش در ماه‌های دیگر را نیز جبران کرد، اما امسال به دلیل گرانی لباس، استقبال مردم به‌شدت کاهش پیدا کرده است.وی افزود: معمولاً در سال‌های که قدرت خرید مردم کم شده بود، میزان خرید حداقل یک‌بار در سال صورت می‌گرفت اما شرایط امسال در نوع خود بی‌سابقه بوده و باعث شده پوشاک نو از سبد خرید مردم حذف شود و بسیاری از مردم به سمت خرید پوشاک دست‌دوم روی آورده‌اند.این فروشنده بیان کرد: خرید لباس بچه نیز نسبت به لباس بزرگسالان همواره بازار پررونقی داشت اما امسال شاهد هستیم که رکود به این بخش بازار نیز سرایت کرده است.

■ **افزایش ۵۰ درصدی قیمت پوشاک**

مجید افتخاری عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک با اشاره به وضعیت بازار پوشاک

مدیر کل نظارت بر خدمات عمومی سازمان حمایت مطرح کرد؛

ساز و کار وزارت صمت برای جلوگیری از درج قیمت غیر واقعی

اعم از فروشگاه‌های زنجیره‌ای و واحدهای صنفی نیز با در نظر گرفتن سود قانونی حاکمتر ۲۰ درصد برای کالا‌های مصرفی تولید کننده و مصرف کننده بر روی کالاها صرف می‌کنند و این قیمت را با درج قیمت روی کالا یا قفسه به اطلاع مشتریان برسانند. وی افزود: اما براساس بازرسی های انجام شده از سطح بازار در استان‌های مختلف متوجه شدیم که حدود ۵۰ درصد از عرضه کنندگان کالا این موضوع را رعایت نمی‌کنند و براین اساس مشکلاتی برای خریداران به وجود آمده است. مدیرکل نظارت بر خدمات عمومی، شبکه‌های توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت اظهار داشت: بنابراین تصمیم گرفته شد تا علاوه

بر درج قیمت تولید کننده بر روی کالا توسط تولیدکننده، قیمت مصرف کننده نیز بر روی کالا ثبت شود. حسین لویی در پاسخ به این سوال که بعد از اجرای طرح درج قیمت تولید کننده اعلام شد که در جهت جلوگیری از سوء استفاده برخی از تولید کنندگان و فروشندگان در جهت افزایش قیمت کالا و کسب سود بیشتر، قیمت مصرف کننده روی کالا درج نمی‌شود، در شرایط جدید که مقرر شده قیمت تولید کننده و هم قیمت مصرف کننده درج شود، چگونه از سوء استفاده‌های یاد شده جلوگیری خواهد شد، گفت: مدتی است که طرح درج قیمت تولید کننده بر روی کالا اجرایی شده است، بنابراین طی مدت یاد شده قیمت تولید کننده انواع کالاها احصا شده و

وزیر صمت:

قیمت ۵ هزار قلم کالا کاهش یافت

تورم اعداد ۳۱ و ۲۵ درصد را ثبت کرد، ولی همانند سال‌های ۱۳۹۳ تا۱۳۹۴ عدد تورم در سال‌های قبل و بعد پایین‌آمده.وزیر صمت اظهار داشت: اما مقطع زمانی سوم تنها مقطعی است که تورم‌های بالا در طول ۴ سال یعنی سال‌ها ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ ادامه دار بوده است و رکورد تورم را به ۵۰ درصد رسانده است.وی تأکید کرد: به طور کلی سه عامل نقدینگی، قیمت‌های خارجی (نرخ ارز) و تولید بر میزان تورم به ترتیب اثرات مستقیم، مستقیم و معکوس دارند، اما در این بین یک موضوع مهم دیگر که باعث کنترل تورم می‌شود، وجود دارد و آن «اصلاح بازارها» است.فاطمی امین گفت: ۶ ماه گذشته، تمرکز وزارت صمت بر اصلاح بازارها بوده است به ترتیبی که در بازار فلزات و مواد پایه مثل سیمان و محصولات پتروشیمی نوسانات مدیریت و رفع شوند.وزیر صمت گفت: ما سازو کارهای قیمت‌گذاری و

وزیر راه:

فرسودگی تجهیزات، ظرفیت بنادر را محدود کرده است

تخلیه و بارگیری ۷ میلیون TEU در کشور را داریم ولی به سبب فرسوده بودن تجهیزات، فعلاً امکان این میزان تخلیه و بارگیری در بنادر کشور وجود ندارد.وی بر نقش بنادر در بهبود وضعیت ترانزیت کالا در کشور تأکید کرد و با اشاره به صادرات حدود ۲۵ میلیون تن سنگ آهن از روسیه به هند، عنوان کرد: اگر بتوانیم نیمی از این میزان صادرات کالای روسیه به هند را هم

از طریق ترانزیت و به صورت ریلی حمل کنیم و مشکلات مربوط به پسرکرانه‌هایمان را حل کنیم، سالیانه ۶ میلیارد دلار فقط از این طریق درآمد برای کشور کسب خواهیم کرد. حل مشکلات مربوط به ترانزیت به صورت جدی در دستور کار قرار دارد.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اهمیت توجه به توسعه سواحل مکران، افزود: برای توسعه سواحل مکران نیاز به سکونت حداقل ۲



اما در حال تهیه زیرساختی هستیم که هم قیمت مصرف کننده و هم قیمت تولیدکننده در قالب سامانه ۱۳۴ از طریق اپلیکیشن های موجود در کشور قابل رصد توسط همه اقشار مردم باشد.

مانند شب‌های عید سال‌های گذشته از عمده‌فروشان خرید نمی‌کنند.وی با بیان اینکه کاهش دی‌دیوایز دیدها به دلیل مشکلات اقتصادی و شیوع ویروس کرونا، پوشاک از اولویت سبد کالایی نوروز خارج‌شده است، اظهار کرد: به طور کلی سبد کالای مردم در نوروز به‌شدت کوچک و پوشاک تقریباً از اولویت نوروز خارج‌شده است. مردم، حتی دهک‌های پایین، در گذشته حداقل سالی یک‌بار در بهمن و اسفند پوشاک می‌خریدند، اما حالا این خرید هم برای بسیاری متوقف شده است. حتی لباس بچه‌گانه که همیشه به‌روفتی‌ترین رسته در شب عید بود، امسال وضعیت خوبی ندارد.وی تصریح کرد: اخیراً قاچاق کالا‌های مسافری رونق پیدا کرده است و پوشاک بنگلادشی بازار را به قیضه درآورده‌اند. همین مساله در بازار پوشاک ایران تأثیر گذاشته است. هر چند تولیدکنندگان پوشاک به‌روز تولید می‌کنند، اما به دلیل گرانی از آن‌ها استقبال نمی‌شود.افتخاری افزود: به‌رغم اینکه تورم پوشاک کمتر از مواد غذایی بود، اما چند موفله دست به دست هم دادند که فروش پوشاک ایرانی کاهش پیدا کند.وی توضیح داد: شبکه‌های زیرزمینی عید بود، امسال وضعیت خوبی ندارند. این شبکه‌ها اکثراً کالا‌های قاچاق را می‌فروشند، بخشی از مراکز اصلی توزیع را در اختیار دارند.افتخاری با اشاره به باب‌شدن فروش آنلاین پوشاک بیان کرد: برخی فروشگاه‌های آنلاین به‌ویژه در شبکه‌های اجتماعی کالای قاچاق و مسافری توزیع می‌کنند. متأسفانه هیچ نظارتی هم بر فروش شبکه‌های آنلاین یا دست‌فروشی وجود ندارد. شرایط اقتصادی به مردم اجازه خرید لباس‌های نو را نمی‌دهد و بخش زیادی از خانوارها برای کاهش هزینه ها برای خرید لباس عید به سراغ دست‌فروشان که همانند کالا‌های قاچاق و ارزان‌تری است، می‌روند.

نداریم. وی در پاسخ به این سوال که با افزایش تورم و گران شدن مواد اولیه پس از مدتی قیمت‌های احصا شده کارایی خود را از دست می‌دهد و این موضوع را چگونه مدیریت می‌کنید، گفت: برای برخی کالا‌ها از قبیل نوشابه یا این موضوع مواجه شده‌ایم، به عنوان مثال مالیات این کالا از ۹ درصد به ۱۶ درصد افزایش یافت و همچنین قیمت شکر و حاضری به احصاء قیمت تولید کننده، تولید کنندگان نمی‌توانند قیمت غیر واقعی بر روی کالا ثبت کنند و از طرفی با در نظر گرفتن درصد سود کالا‌های مصرفی و سرمایه‌ای قیمتی به عنوان قیمت مصرف کننده بر روی کالا درج می‌شود و لذا دیگر دغدغه قیمت سازی بر روی کالا را توسط تولید کنندگان

وزیر صمت گفت: نرخ تورم در شهریور سال جاری ۴۳ درصد بود، ولی با اقدامات دولت سیزدهم نرخ تورم به ۳۵ درصد رسیده است که البته عدد بالایی است، ولی در سال آینده این میزان کاهش بیشتری نیز پیدا خواهد کرد.وی افزود: از جمله اقدامات دولت برای رفع موانع تولید، «تسهیل مقررات صادرات» بوده است. تا اول اسفندماه میزان صادرات ایران بدون احتساب نفت، ۴۵ میلیارد دلار بوده است، در حالی که در سال گذشته کل میزان صادرات ۳۵ میلیارد دلار بود.فاطمی امین گفت: اقدام دیگر «تسهیل در تامین مالی» واحدهای تولیدی بود. این واحدها عمدتاً از کمبود سرمایه در گردش رنج می‌برند. در نتیجه ما طرح پرداخت تسهیلات مبتنی بر صورت حساب الکترونیکی در سامانه جامع تجارت را در دستور کار قرار دادیم. این سازوکار نه تنها بروکراسی‌های اداری را کاهش می‌دهد.

بنادر و دریانوردی سخن می‌گفت، همچنین در مورد برخی دغدغه‌ها و درخواست‌های مطرح شده از سوی علی‌اکبر صفایی معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و نیز تعدادی از مدیران استانی این سازمان مبنی بر تغییر نرخ تعرفه‌های بارگیری با توجه به گذشت زمانی طولانی از ثابت ماندن آنها و جذب نیروی انسانی نکاتی را مطرح کرد.

اخبار

۴۵ هزار مسکن مهر در سال ۱۴۰۰ به مردم تحویل داده شد

در ۱۱ ماه ابتدای سال ۱۴۰۰، ۴۵ هزار ۴۳۲ واحد مسکن مهر تحویل متقاضیان شده است.به گزارش فارس، از ابتدای سال جاری تا ابتدای اسفندماه، ۴۵ هزار ۴۳۲ واحد مسکن مهر بر مبنای آمار بانک مسکن به اتمام رسیده و تحویل متقاضیان شده است. بر این اساس ۴ هزار ۳۸۸ واحد مسکونی مرتبط با تسهیلات مسکن روستایی بوده که ۹٫۶ درصد از کل واحدهای تکمیل شده در سال ۱۴۰۰ را در بر می‌گیرد. از سوی دیگر ۶۶ واحد مسکونی از آمار کل نیز مرتبط با بافت فرسوده بوده و ۴۰ هزار و ۹۷۸ مسکن مهر شهری معادل ۹۰٫۱ درصد از واحدهای مسکونی تحویل شده در سال جاری در این اطلاعات قید شده است.بر اساس این آمار تا ابتدای اسفندماه سال ۱۴۰۰ همچنان ۲۱۶ هزار ۳۸۸ مسکن مهر تحویل نشده باقیمانده که از این تعداد ۳۲ هزار ۱۹۱ پروژه پیشرفت کمتر از ۳۰ درصد دارند.از سوی دیگر ۶۶ هزار ۹۸۹ واحد مسکونی از واحدهای باقیمانده نیز پیشرفت بین ۳۰ تا ۷۵ درصد داشته و ۱۱۷ هزار و ۲۰۸ واحد دیگر نیز پیشرفت بین ۷۵ تا ۱۰۰ درصد دارند.

هشدار سازمان حمایت درباره پیش فروش خودروهای وارداتی

سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرد: مردم به وجاهت قانونی اطلاعیه های فروش خودرو در فضای مجازی توجه کنند.به گزارش عصرایرانیان به نقل از سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان، این سازمان در اطلاعیه ای اعلام کرد: نظر به اینکه اخیراً در فضای مجازی، شاهد انکاس حجم بالای درج آگهی های فروش خودرو تحت روش های مختلف است بنابراین به منظور تنویر افکار عمومی و جلوگیری از بروز مشکلات احتمالی آتی و متضرر نشدن هموطنان در مراحل ثبت نام، خرید و تحویل خودرو موارد ذیل مورد تأکید است: ۱- متقاضیان خرید خودرو باید صرفاً از طریق اطلاعیه های موجود در سایت های رسمی شرکت های تولید کننده و در چارچوب بخشنامه های رسمی صادره که شماره و تاریخ مجوز های اخذ شده در آن درج شده اقدام به ثبت نام کنند. - هرگونه آگهی و اطلاعیه غیره در فضای مجازی که همزمان از طریق شرکت های اصلی اطلاع رسانی نشده باشد فاقد وجاهت قانونی است. ۳- تمامی شرکت های تولید کننده خودرو موظف به اطلاع رسانی سریع و جامع بخشنامه های فروش از طریق سایت رسمی شرکت و با درج شماره و تاریخ مجوز اخذ شده از وزارت صمت هستند. ۴- تمامی روش های فروش با مجوز تحویل بیش از یک ماه نیازمند اخذ مدیریت می‌کنید، گفت: برای برخی کالا‌ها از قبیل نوشابه یا این موضوع مواجه شده‌ایم، به عنوان مثال مالیات این کالا از ۹ درصد به ۱۶ درصد افزایش یافت و همچنین قیمت شکر و بطری آن نیز گران شد و لذا این کالا اکنون با قیمت جدید تولید کننده در بازار عرضه می‌شود. وی با بیان اینکه درج قیمت تولید کننده و مصرف کننده روی کالا با هم به صورت مقطعی اجرا خواهد شد، گفت: طبق قانون خرده فروش باید قیمت مصرف کننده را روی کالا و یا قفسه درج کند.

پیش از ۶۰۰۰ واحد مسکن به بهره‌برداری رسید
جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که در ۱۰ ماهه امسال برای ۶۱۷۹ بنگاه برپانه بهره‌برداری صادر شده که در نتیجه آن بیش از ۱۳۴ هزار اشتغال صنعتی ایجاد شده است. به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در ۱۰ ماهه امسال برای ۳۳ هزار و ۷۸۸ بنگاه جواز تأسیس و برای ۶۱۷۹ بنگاه برپانه بهره‌برداری ایجاد و توسعه‌ای صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۲۶ و ۵۲ درصد افزایش داشته است.سرمایه پیش‌بینی شده در این مدت برای جوازهای تأسیس معادل ۱۰۴۷ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۹۹ درصد افزایش داشته است. میزان سرمایه برپانه‌های بهره‌برداری صادر شده در ۱۰ ماهه امسال نیز ۲۱۸ دهزار و ۷۴۹ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۲٫۵ درصد افزایش داشته است.همچنین بر اساس این آمار، پیش‌بینی شده با اجرای پروژه‌هایی که جواز تأسیس آن‌ها در ۱۰ ماهه امسال صادر شده، برای ۸۱۴ هزار و ۶۴۶ نفر شغل ایجاد شود که نسبت به این رقم در مدت مشابه پارسل‌با افزایش ۱۳ درصدی مواجه بوده است. همچنین بهره‌برداری صادر شده در این مدت نیز زمینه اشتغال ۱۳۴ هزار و ۲۹۰ نفر را فراهم کرده که نسبت به ۱۰ ماهه پارسل حدود ۱۸٫۷ درصد افزایش داشته است.

اخبار
استعلام سامانه جامع تجارت از درگاه الکترونیک بانک آینده تسهیل شد روز دوشنبه، شانزدهم اسفندماه، وزارت صمت و بانک آینده در خصوص توسعه همکاری‌های مشترک به‌منظور تحقق تأمین مالی زنجیره‌ای در حوزه صنعت و معدن، مصرف بهینه تسهیلات با هدف کاهش قیمت نهایی کالاها، تفاهم نامه امضا کردند. به‌موجب این تفاهم که با حضور سیدرضا فاطمی‌امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت، به‌امضای دکتر محمد قظانث مدیرعامل بانک آینده و سیدمهدی نیازی معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صمت رسید، همکاری‌های متقابل برای استفاده صورت‌حساب الکترونیکی ثبت‌شده در سامانه جامع تجارت (طرح افق) در زمان ارائه خدمات و عدم دریافت صورت‌حساب کاغذی توسط بانک در خصوص خدمات و تسهیلاتی که نیاز به ارائه صورت‌حساب داشته باشد و نیز ارائه تسهیلات و خدمات تأمین مالی زنجیره‌ای در بخش صنعت و معدن انجام می‌شود. در چارچوب این تفاهم‌نامه بانک آینده سامانه‌های بانکی الکترونیکی خود را برای پاسخ برخط به استعلامات سامانه جامع تجارت، دسترسی‌پذیر می‌کند. همچنین امکان استعلام اشخاص مجاز خرید اعتباری موضوع این تفاهم‌نامه و میزان سقف اعتباری آنان برای خرید کالاهای موضوع این تفاهم‌نامه مطابق نیازمندی وزارت به‌صورت سیستمی را برای سامانه جامع تجارت فراهم می‌کند.

افزایش ساعت کاری سامانه های ساتنا و پایا در روزهای پایانی سال ساعات کاری سامانه های ساتنا و پایا، با هدف ایجاد سهولت در پرداخت‌های مشتریان شبکه بانکی در ایام پایانی سال، افزایش یافته، به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، ساعت پایان کار سامانه ساتنا در روزهای ۲۶ و ۲۸ اسفندماه برای دستور پرداخت‌های بین مشتری ساعت ۲۰:۳۰ و دستور پرداخت‌های بین بانکی ساعه ۲۱:۰۰ تعیین شده است. در همین راستا در روز ۲۹ اسفندماه دستور پرداخت‌های بین مشتری تا ساعت ۱۶:۳۰ و دستورپرداخت‌های بین بانکی تا ساعت ۱۷:۰۰ در سامانه ساتنا انجام خواهد گرفت.
--

مال حرام مانع از استجابت دعا می‌شود رئیس مؤسسه امام خمینی (ره) گفت: وجود مال حرام در زندگی انسان مانع استجابت دعا می‌شود و انسان باید دقت داشته باشد اموالش مخلوط به مال حرام نباشد. به گزارش «عصر ایران»، حجت الاسلام والمسلمین محمود رجبی طی سخنانی در محفل معارفی حرم حضرت معصومه (س) اظهار داشت: ماه شعبان ماه رسول گرامی اسلام است و هر اعمال خیری در این ماه صورت بگیرد موجب تقرب به درگاه الهی می‌شود. وی افزود: اکنون در آستانه چهلمین روز رحلت عالم ربانی، آیت الله صافی گلپایگانی هستیم که ایشان از نظر علمی بسیار مقام بالایی داشتند و شخصیت ایشان مورد عنایت حضرت امام خمینی (ره) بود. استاد حوزه علمیه تأکید کرد: آیت الله صافی مدافع حقیقی مسلمین در تمام نقاط جهان بودند و هر جا به مسلمان تعرضی می‌شد از حقوق مسلمانان دفاع می‌کردند. رجبی خاطر نشان کرد: یکی از مهم‌ترین گهرهای گران بهایی که خداوند از طریق او به امت (ع) در اختیار انسان‌ها قرار داده است، ادعیه است چرا که ادعیه، جایگاه بسیار بلندی در محضر الهی دارد. سخنران آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها یادآور شد: توسل جستن به خداوند از طریق دعا، موجبات تقرب به درگاه الهی را فراهم می‌سازد چرا که تمام انس و جن جهت عبادت خلق شده است و طبق روایت، اساس عبادت، دعا است. وی اظهار داشت: بندگانی که به اذکار و ادعیه مقید باشند محبوب خداوند خواهند شد و دعای اینگونه افراد همواره مستجاب است و موجبات رضایت خداوند را فراهم می‌سازد. رئیس مؤسسه امام خمینی (ره) در ادامه گفت: طبق روایت محبوب‌ترین اعمال نزد خداوند در روی زمین، دعای انسان‌ها در محضر الهی است. رجبی تأکید کرد: دعا می‌تواند سپهری محکم در مقابل گرفتاری و مانع از بروز مصائب و مشکلات شود و انسان را از متجالب حیرانی و گمراهی نجات بدهد. وی خاطر نشان کرد: عاجزترین و بی عرضه ترین انسان‌ها کسی است که از دعا کردن در درگاه الهی عاجز باشد و نتواند به وسیله دعا با خداوند راز و نیاز نماید.
--

دومین نشست علمی – تخصصی با موضوع “مدل مطلوب بانکداری اسلامی (چالش‌ها و راهکارهای اصلاح قوانین بانکی کشور)” با همکاری بانک پارسیان و پژوهشگاه فقه نظام قم و با حضور اساتید حوزوی ، مدیران نظام بانکی، برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس به میزبانی بانک پارسیان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان

در این نشست راهبردی، دکتر کورش پرویزیان مدیر عامل بانک پارسیان ، آیت‌الله اراکی ریاست کمیسیون اقتصادی مجلس خبرگان رهبری و عضو هیئت‌رئیشه جامعه مدرسین، حجت‌الاسلام‌والمسلمین دکتر حاجی ابوالقاسم دولابی ، عضو مجلس خبرگان رهبری و رئیس محترم پژوهشگاه فقه نظام، سید محمد رضا میرتاج الدینی نایب

در دومین نشست علمی – تخصصی « مدل مطلوب بانکداری اسلامی» عنوان شد:

اقدام مشترک میان بانک پارسیان و حوزه می تواند الگو برای سایر نظامات اجتماعی کشور باشد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس و دکتر مهدی قاسمی، نماینده دولت طی بیانیاتی با تأکید برالزام پیاده سازی« مدل مطلوب بانکداری اسلامی » در سیستم بانکی کشور دیدگاه و نقطه نظرات خود را در این باره تشریح کردند. در ابتدای این نشست مدیرعامل بانک پارسیان با ابراز امیدواری نسبت به نتایج برگزاری چنین جلساتی و اثر گذاری آن در مجموعه

اقتصادی و شبکه بانکی کشورگفت: در حال حاضر حوزه پولی و بانکی کشور با چالش های متفاوت و متعددی روبروست که برخی از آن ها موضوعات بسیار اساسی است که باید در راستای خدمت رسانی و آسایش مردم حل و فصل شود. دکتر کورش پرویزیان اظهار داشت : به طور مثال ، چالش های شرعی و اخلاقاتی که در حوزه نظری در شبکه پولی و

مدیران عامل بانک صادرات ایران و فولاد مبارکه اصفهان در نشستی زمینه‌های توسعه همکاری فی‌مابین را بررسی و برای استفاده از ظرفیت‌های ربایی و ارزی این بانک در داخل و خارج کشور تفاهم کردند. حجت‌اله صیدی در دیدار مدیران مجموعه فولاد مبارکه بر تقویت همکاری بانک صادرات ایران با این شرکت تأکید کرد و گفت: همکاری با این شرکت تاکنون در مسیر مطلوبی قرار داشته و همچنان از تمامی ظرفیت‌های موجود ارزی و ربایی برای پیشبرد فعالیت‌های فولاد مبارکه استفاده خواهیم کرد. وی با بیان این که همه ۵۰۰ شرکت برتر ایران به غیر از بانک‌های موجود در این فهرست و همچنین شرکت‌های بزرگ صنعت پتروشیمی، هیدروکربنی و دیگر صنایع کشور با بانک صادرات ایران همکاری دارند و ۲۵ درصد گردش مالی آنها توسط این بانک انجام می‌شود، اظهار داشت: شرکت فولاد مبارکه برای بانک صادرات ایران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و این ظرفیت وجود دارد که حداقل ۲۵ درصد

حجم عملیاتی بانکی این شرکت توسط بانک صادرات ایران انجام شود. صیدی در این نشست با اشاره به روابط

کارگزاری در کشورهای منطقه و برخورداری بانک صادرات ایران از بیشترین تعداد شعب خارج از کشور،

مدیر عامل بانک مسکن خبر داد:

بانک مسکن نقش مهمی در تبدیل کشور به کارگاه خانه‌سازی دارد

شایان بیان کرد: این جای قدردانی دارد که مسوولان وزارت راه و شهرسازی در کمتر از ۵ ماه سهم زمین ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن را تأمین کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مسکن – مرثیه محمود شایان، مدیرعامل بانک مسکن در نشست شورای هماهنگی ارتباطات و اطلاع‌رسانی بخش مسکن وزارت راه و شهرسازی ضمن تبریک عیاد شعبانیه در خصوص وظایف بانک مسکن در تحقق اهداف دولت اظهار داشت: یکی از موضوعات اصلی بانک مسکن عمل به دستور ریاست جمهوری مبنی بر ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکن است. دولت‌های

قبل ساخت مسکن را بعد از مسکن مهر متوقف کردند و اگر این طرح ادامه پیدا می‌کرد شاهد مشکلات کمتری بودیم. در سال گذشته ۲۶۰ هزار میلیارد تومان به سیستم تکلیف کرده بودند که این تسهیلات پرداخت شود. به دلیل اینکه سازکارهای این امر فراهم نشده بود بانک‌های دیگر کمتر توانستند در سال ۱۴۰۰ مشارکت کنند. اما بانک مسکن به تنهایی تکلیفی (۲۱۰ هزار واحد) که بر دوش آن قرار داده بود را انجام داد و درواقع بیش از تکلیف خود در این بخش تأمین مالی انجام داد. شایان با تأکید بر اینکه ما تا کنون بیش از تکلیف خود در بخش مسکن تأمین مالی انجام دادیم

فرهنگی

چند و چون برگزاری اردوهای راهیان نور امسال؛

خیری که یک میلیارد کمک کرد



دیر برگزارگاه مرکزی راهیان نور سپاه و بسیج گفت: پیش‌بینی ما این است که استقبال از راهیان نور امسال زیاد باشد، چون امسال ۱۹ هزار نفر برای خادمی شهدا ثبت‌نام کردند که این آمار، سه برابر سال‌های گذشته است. زمین‌های جنوب و غرب کشور در هشت سال دفاع مقدس روایتگر رشادت‌هایی از جنس غربت غربیانه، بی‌تابی آوردن و موج‌های پریشان، قرارگاه بی‌قرار همراه با مرثیه استواری و پایمردی است. روز ۲۰ اسفندماه در تقویم کشور به نام روز ملی راهیان نور ثبت شد تا سراغ‌از حرکتی برای خوشه‌چینی از این موزه جنگ زنده باشد. این روز به میمنت اولین حضور رهبر انقلاب در جمع زائران راهیان نور در یادمان شهدای هویزه در روز ۲۰ اسفندماه سال ۱۳۷۵ از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی در تقویم رسمی کشور ثبت شد. به همین مناسبت سردار عباس مطهری؛ دبیر قرارگاه مرکزی راهیان نور سپاه و از آخرین اقدامات و فعالیت‌های انجام شده در بُعد زیرساختی و توسعه یادمان‌ها سخن به میان آورد. وی همچنین از ایده خاص یک استان برای هرچه بهتر برگزار کردن راهیان نور گفت که مشروح این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:

■ **در این ۲ سالی که در اعزام راهیان نور وقفه ایجاد شد، در یادمان‌ها و مناطق عملیاتی دفاع مقدس چه کارهایی انجام شد؟**

از اسفندماه سال ۱۳۹۸، راهیان نور جزو مجموعه‌هایی بود که برای رعایت سلامتی مردم، این سفر نورانی را تعطیل کرد؛ یعنی به کاروان‌هایی که در منطقه بودند، گفتند برگردند تا مانع شیوع کرونا شود. ما در این ۲ سال چند کار را در یادمان‌های دفاع مقدس پیگیری کردیم: ۱- حفظ و حراست و نگهداری زیر ساخت‌ها (اردوگاه‌ها، یادمان‌ها، زیر ساخت های ترابری و تجهیزات) بوده است. ۲- توسعه زیرساخت‌های انسانی راهیان نور که عمده این زیرساخت‌ها مرتبط با روابیان، مبلغان و خادم‌الشهداست. گروه خادم‌الشهدا برای مقابله با کرونا وارد شد، یعنی همراه با دیگر گروه‌های جهادی، نزدیک به ۸۰۰ گروه جهادی خادم‌الشهدا به کمک جامعه سلامت آمدند. ۹۷ هزار نفر عضو سامانه کوله بار خادم شهدا به کارهای ابتدایی نظیر دوختن ماسک، دوختن گان، ضدعفونی کردن، کمک به بیماران کرونایی و کمک به کادر درمان پرداختند. منتها در انتهای سال ۱۳۹۹ وقتی زلزله سی‌سخت پیش آمد، کمک‌های گروه خادم‌الشهدا به منطقه گسیل داده شد. برخی دیگر از این خادمان شهدا در شهر و دیار خودشان فعالیت‌های فرهنگی دفاع مقدس محور را شروع کردند. ۳- بازطراحی راهیان نور؛ رهبر انقلاب درباره راهیان نور می‌فرمایند: این حرکت (راهیان نور) باید استمرار داشته باشد و همراه با پیشرفت‌های رو به جلو باشد. با توجه به بیانات معظلم،

برای سفر در نظر بگیرد، در راهیان نور هم جاری و ساری است.

■ **نگرانی‌هایی درباره نوع خدمات رفاهی در محل اسکان زائران وجود دارد، چه تمهیداتی را برای جلوگیری از شیوع کرونا در این مکان‌ها در نظر گرفته‌اید؟**
قرار است در فضاهای اسکان، ۵۰ درصد ظرفیت استفاده شود، تهویه هوا هم باشد و حتی‌المقدور زائران ماسک استفاده کنند. البته خود مردم هم باید رعایت کنند. البته در تلاش هستیم که در سال‌های آینده بحث اسکان خانوادگی را داشته باشیم.

■ **در بحث شناسنامه‌دار کردن روابیان راهیان نور با همکاری دیگر سازمان‌های مربوطه چه فعالیت‌هایی را انجام دادید تا از تحریف و خطا مصون بماند؟**

روایت‌گری دفاع مقدس در یادمان‌ها، نظام‌مند است. روابیان دارای کارت و پرونده هستند، مراحل گزینش را گذرانده‌اند. البته گاهی مشاهده می‌شود که در کاروان‌ها در طول مسیر از روایت‌گری‌هایی استفاده می‌کنند که بعضی مطالب خلاف واقع مطرح می‌کنند که به نظرم مدیر کاروان‌ها باید در این زمینه احتیاط بیش‌تری داشته باشند.

عصرایرانیان
شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ ■ ۹ شعبان ۱۴۴۳ ۱۲ مارس ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۱۲
بانک و بیمه
www.asre-iranian.ir
اخبار

تأمین مالی ۲۰ هزار میلیارد ربایی شرکت های دانش بنیان و نو آور حوزه نفت توسط بانک توسعه صادرات مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران از انعقاد قرار داد مشترک بین وزارت نفت و این بانک خبر داد وگفت: براساس این قرارداد بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان و نوآور حوزه نفت، گاز و پتروشیمی اختصاص می یابد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر سید علی حسینی اظهار داشت: ۱۰ هزار میلیارد ریال از این تسهیلات از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰) منابع حاصل از صرفه جویی انرژی) و ۱۰ هزار میلیارد ریال دیگر از محل منابع بانک توسعه صادرات تأمین می شود. وی یادآور شد: تسهیلات یاد شده با نرخ ۹ درصد در سال، در قالب سرمایه در گردش و طرح به ترتیب در دوره بازپرداخت یک و پنج ساله به شرکت های دانش بنیان صادرات محورحوزه نفت، گاز و پتروشیمی اعطا می شود.
۷۸ خانوار در سیستان و بلوچستان شافل می‌شوند دومین تفاهم‌نامه همکاری مشترک بانک اقتصادنوین و کمیته امداد امام خمینی (ره) در قالب تأمین مالی طرح‌های خوداشتغالی امضا و مبادله شد. بر اساس این تفاهم‌نامه، بانک اقتصادنوین در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و در جهت توانمندسازی و محرومیت‌زدایی، از طرح‌های خوداشتغالی مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) استان سیستان‌وبلوچستان حمایت می‌کند. در این طرح ۷۸ خانوار تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) این استان در سه طرح پرورش ماهی، قالی‌بافی و تصفیه آب، از تسهیلات بلاعوض بانک اقتصادنوین برخوردار می‌شوند و می‌توانند با هدایت راهبر شغلی متخصص، کسب‌وکار خود را رانندازی کنند.

اخبار
«موقعیت مهدی» در جایگاه اول فروش نوروزی فیلم سینمایی «موقعیت‌مهدی» به کارگردانی هادی حجازی‌فر تاکنون پُر مخاطب‌ترین و پرفروش‌ترین فیلم اکران نوروز ۱۴۰۱ است. چند روزی می‌شود که اکران فیلم‌های نوروزی سینمای ایران آغاز شده است؛ اما همچنان تنها سه فیلم از مجموع هفت فیلم سید اکران نوروز ۱۴۰۱ نمایش خود را آغاز کرده‌اند. این در حالی است که طبق گفته محمدرضا فرجی مدیر کل نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی، ۴ فیلم باقی مانده تنها تا فردا (شنبه ۲۱ اسفندماه) فرصت دارند تا نسخه نهایی خود را برای نمایش به کسب‌وکارهای سراسر کشور تحویل دهند. کمتر از ۷۲ ساعت از آغاز اکران سه فیلم از سید اکران نوروزی سینمای ایران می‌گذرد و شاید بد نباشد که نگاهی به فروش این فیلم داشته باشیم. فیلم سینمایی «موقعیت‌مهدی» که کارگردانی هادی حجازی‌فر و تهیه‌کنندگی حبیب‌الله والی‌نژاد، پرمخاطب‌ترین فیلم اکران نوروزی تا به امروز بوده است.

آگهی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت املاک خانم گلابو صولتانی به استناد درخواست وارده به شماره ۶۸۲۹ – ۱۰/۱/۲۳/۱۴۰۱ ادعا نموده اند که یک جلد سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۱۳۵/۲۸۴۴ بخش سه مهدیشهر به شماره سند ۲۸۹۹۲۰ ثبت لید ثبت ۶۴۱۰۱ دفتر ۴۱ صفحه ۱۹۴ به علت جابجایی مفقود گردیده است و چون در نظر اسند سند مالکیت المثنی نسبت پلاک فوق صادر گردد لذا مراتب یک نوبت آگهی می گردد تا هر کس که مدعی انجام معامله یا پلاک های صدر الاشهار می باشد یا مدعی وجود سند مالکیت در نزد خود است ظرف مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهدیشهر مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر سند مالکیت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد. رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهدی شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر نظر به دستور مواد ۳ و ۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۲۰/۹/۱۲۹۹ متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا مفارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. املاک متقاضیان واقع در قریه کشتلاگر ۲۵ اصلی بخش ۱۶ ۱۷۹۳۳ فرعی بنام آقای اصغر تبری خطیری نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده است که به مساحت ۱۳۶/۸۰ متر مربع خریداری مع الوصلطه از آقای ابراهیم محسنی مالک رسمی. لذا به موجب ماده ۴ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۲ آئین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی اکثرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الحاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی مبادرت به تقدیم دادخواست
--

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۴ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برای برابر شماره ۶۹۵۷/تاریخ ۱۳۸۸/۸/۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعراض آقای عباس علی عظیمی گواهای فرزند حسن نسبت به پنج دانگ وده سیر از اعیان در شش‌دانگ یک قطعه زمین که در آن بنای احداثی را به مساحت ۲۰/۱۸۳ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱۵ اصلی به شماره کلاس ۴۸۴۱/۱۴۰۰ واقع در اراضی اصلی شهر بخش ۱۱۷ بهشهر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۴ روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشارنوبت اول ۱۴۰۰/۱۲/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۱۲/۲۱ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر محمد مهدی قلیان م الف ۱۲۸۲۰۷۷
